



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年2月6日

上場取引所 東 札

上場会社名 クワザワホールディングス株式会社

コード番号 8104 URL <https://www.kuwazawa-hd.co.jp/>

代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 桑澤 嘉英

問合せ先責任者 （役職名） 常務執行役員 （氏名） 藤田 聡史 TEL 011-860-5080

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無：無

決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第3四半期	49,079	△2.7	757	△38.7	1,068	△24.2	649	△26.9
2025年3月期第3四半期	50,458	0.6	1,235	16.1	1,409	14.7	888	22.9

（注）包括利益 2026年3月期第3四半期 778百万円（△12.3％） 2025年3月期第3四半期 887百万円（10.3％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	43.38	—
2025年3月期第3四半期	59.00	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年3月期第3四半期	47,752	16,931	35.2
2025年3月期	41,243	16,088	38.7

（参考）自己資本 2026年3月期第3四半期 16,821百万円 2025年3月期 15,977百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	18.00	18.00
2026年3月期	—	0.00	—		
2026年3月期（予想）				18.00	18.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	65,000	△0.6	1,250	△14.6	1,400	△15.7	900	20.3	60.10

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料 8 ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3)四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期3Q	16,694,496株	2025年3月期	16,694,496株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	1,715,621株	2025年3月期	1,724,209株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期3Q	14,975,058株	2025年3月期3Q	15,053,677株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)	8
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	8
(セグメント情報等の注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	10

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善や各種政策の効果に支えられ、景気は緩やかな回復基調を維持しました。しかしながら、円安と物価高騰の継続や低金利政策の見直しに加え、米国通商政策の影響や中国経済の減速懸念、更には地政学的リスクの高まりなど、先行きの不透明感は残りました。

当社グループの位置する建設関連業界におきましては、労務費や資材価格の上昇継続により建設コストの高止まりが続く厳しい経営環境の中、新設住宅着工戸数は中長期的な減少傾向に加え、省エネ基準義務化や4号特例縮小による審査期間長期化の影響がありましたが、民間投資や公共投資は堅調に推移しました。

このような環境において当社グループは市場や労働環境の変化に対応するため、営業体制や各種制度の見直し、人材の確保及び育成に努めるとともに、既存取引先との関係強化、施工体制の強化、土木・鉄鋼及びリフォーム・リニューアル市場への取り組みの拡充、新規取引先の開拓などの施策を実施しました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の業績は売上高490億79百万円（前年同期比2.7%減）、営業利益7億57百万円（同38.7%減）、経常利益10億68百万円（同24.2%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益6億49百万円（同26.9%減）となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

（建設資材）

基礎資材売上は、主力市場である北海道において公共投資が高水準に推移している影響を受け堅調であった一方で、建設資材売上は住宅市場の低迷や前年の大型物件工事の反動減などの影響により全体としては軟調に推移しました。また、パソコンの入れ替えや基幹システム分析費用などの販売費及び一般管理費が増加した結果、売上高は270億1百万円（前年同期比0.0%減）、セグメント利益は4億円（同31.1%減）となりました。

（建設工事）

主力市場である北海道において大型物件工事が減少したことに加えて、建設資材セグメントと同様の費用が発生した結果、売上高は187億28百万円（前年同期比7.1%減）、セグメント利益は49百万円（同83.6%減）となりました。

（資材運送）

基礎資材運送が堅調に推移したものの、修繕費などの経費が増加した結果、売上高は28億83百万円（前年同期比0.7%増）、セグメント利益は1億4百万円（同44.4%減）となりました。

（不動産賃貸）

賃貸収入が安定的に推移した結果、売上高は1億99百万円（前年同期比0.8%増）、セグメント利益は1億56百万円（同18.3%増）となりました。

（その他）

車両整備事業が好調に推移した結果、売上高は2億66百万円（前年同期比13.1%増）、セグメント利益は50百万円（同28.1%増）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

（資産の状況）

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末と比べ65億8百万円増加して477億52百万円となりました。流動資産は同59億59百万円増加して381億48百万円、固定資産は同5億49百万円増加して96億4百万円となりました。流動資産の増加の主なもの、受取手形、売掛金及び契約資産や電子記録債権の増加によるものであります。固定資産のうち有形固定資産は、同99百万円減少して59億85百万円となりました。無形固定資産は、同18百万円増加して74百万円となりました。投資その他の資産は、同6億29百万円増加して35億44百万円となりました。固定資産の増加の主なものは、投資資産その他の資産に含まれている関係会社株式の増加によるものであります。

（負債の状況）

当第3四半期連結会計期間末における負債は、前連結会計年度末と比べ56億66百万円増加して308億20百万円となりました。流動負債は同69億60百万円増加して292億49百万円となりました。流動負債の増加の主なものは、支払手形及び買掛金や電子記録債務の増加によるものであります。固定負債は同12億94百万円減少して15億71百万円となりました。固定負債の減少の主なものは、長期借入金の減少によるものであります。

（純資産の状況）

当第3四半期連結会計期間末における純資産は、前連結会計年度末と比べ8億42百万円増加して169億31百万円となりました。この増加の主なものは、利益剰余金の増加によるものであります。

この結果、自己資本比率は、前連結会計年度末の38.7%から35.2%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、2025年5月15日の「2025年3月期 決算短信」で公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,512	7,370
受取手形、売掛金及び契約資産	16,101	17,289
電子記録債権	5,794	10,163
商品及び製品	718	754
販売用不動産	1,128	1,070
未成工事支出金	415	752
原材料及び貯蔵品	89	79
その他	463	699
貸倒引当金	△35	△32
流動資産合計	32,188	38,148
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,650	2,536
土地	3,196	3,196
その他（純額）	237	252
有形固定資産合計	6,084	5,985
無形固定資産		
その他	55	74
無形固定資産合計	55	74
投資その他の資産		
その他	2,995	3,622
貸倒引当金	△80	△77
投資その他の資産合計	2,914	3,544
固定資産合計	9,054	9,604
資産合計	41,243	47,752

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	10,484	11,896
電子記録債務	9,487	13,473
短期借入金	80	130
1年内返済予定の長期借入金	290	1,440
未払法人税等	273	172
賞与引当金	225	98
工事損失引当金	0	—
完成工事補償引当金	55	55
その他	1,390	1,981
流動負債合計	22,288	29,249
固定負債		
長期借入金	1,694	326
退職給付に係る負債	93	104
資産除去債務	22	22
厚生年金基金解散損失引当金	224	224
その他	830	894
固定負債合計	2,866	1,571
負債合計	25,154	30,820
純資産の部		
株主資本		
資本金	417	417
資本剰余金	331	333
利益剰余金	15,350	16,060
自己株式	△500	△498
株主資本合計	15,598	16,312
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	378	508
その他の包括利益累計額合計	378	508
非支配株主持分	111	109
純資産合計	16,088	16,931
負債純資産合計	41,243	47,752

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	50,458	49,079
売上原価	43,531	42,007
売上総利益	6,926	7,071
販売費及び一般管理費		
給料手当及び賞与	2,791	2,897
その他	2,900	3,417
販売費及び一般管理費合計	5,691	6,314
営業利益	1,235	757
営業外収益		
受取利息	37	34
受取配当金	36	37
持分法による投資利益	52	176
雑収入	102	108
営業外収益合計	229	357
営業外費用		
支払利息	42	40
雑損失	12	5
営業外費用合計	54	46
経常利益	1,409	1,068
特別利益		
固定資産売却益	5	7
受取保険金	—	5
投資有価証券売却益	—	8
特別利益合計	5	22
特別損失		
固定資産売却損	—	0
固定資産除却損	—	0
固定資産圧縮損	—	5
特別損失合計	—	5
税金等調整前四半期純利益	1,414	1,084
法人税等	517	436
四半期純利益	896	648
非支配株主に帰属する四半期純利益	8	△1
親会社株主に帰属する四半期純利益	888	649

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	896	648
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△9	130
その他の包括利益合計	△9	130
四半期包括利益	887	778
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	878	780
非支配株主に係る四半期包括利益	8	△1

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)

(持分法適用の範囲の変更)

持分法適用の範囲の変更については、第1四半期連結会計期間より、重要性が増した大野アサノコンクリート株式会社を持分法適用の範囲に含めております。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(セグメント情報等の注記)

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント					その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連 結損益計 算書計上 額 (注) 3
	建設資材	建設工事	資材運送	不動産 賃貸	計				
売上高									
一時点で移転さ れる財	26,612	8,461	2,854	—	37,927	236	38,163	—	38,163
一定の期間にわ たり移転される 財	397	11,692	—	—	12,089	—	12,089	—	12,089
顧客との契約か ら生じる収益	27,009	20,153	2,854	—	50,017	236	50,253	—	50,253
その他の収益	—	—	7	197	205	—	205	—	205
外部顧客への売 上高	27,009	20,153	2,862	197	50,222	236	50,458	—	50,458
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	808	228	235	170	1,443	0	1,444	△1,444	—
計	27,818	20,381	3,097	368	51,666	237	51,903	△1,444	50,458
セグメント利益	581	302	187	132	1,203	39	1,243	△8	1,235

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、太陽光発電事業、保険代理店事業及び車両整備事業を含んでおります。

2 セグメント利益の調整額△8百万円には、セグメント間取引消去△422百万円、各報告セグメントに配分していない全社利益414百万円が含まれております。全社利益は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社の収益及び一般管理費であります。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

Ⅱ 当第3四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：百万円)

	報告セグメント					その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結損益計算書計上額 (注) 3
	建設資材	建設工事	資材運送	不動産賃貸	計				
売上高									
一時点で移転される財	26,819	7,816	2,875	—	37,511	266	37,778	—	37,778
一定の期間にわたり移転される財	181	10,911	—	—	11,093	—	11,093	—	11,093
顧客との契約から生じる収益	27,001	18,728	2,875	—	48,605	266	48,872	—	48,872
その他の収益	—	—	7	199	207	—	207	—	207
外部顧客への売上高	27,001	18,728	2,883	199	48,812	266	49,079	—	49,079
セグメント間の内部売上高又は振替高	892	267	241	171	1,572	0	1,572	△1,572	—
計	27,894	18,995	3,124	370	50,384	267	50,651	△1,572	49,079
セグメント利益	400	49	104	156	710	50	761	△4	757

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、太陽光発電事業、保険代理店事業及び車両整備事業を含んでおります。

2 セグメント利益の調整額△4百万円には、セグメント間取引消去△369百万円、各報告セグメントに配分していない全社利益365百万円が含まれております。全社利益は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社の収益及び一般管理費であります。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	239百万円	209百万円